
گــروه اقتصــادی - وزیر صنعــت، معدن و تجارت بــا حضور در » نمایشــگاه روایت خدمت، وعــده و وفا« 
تحویل اولین خودروهای وارداتی که از دی ماه ســال گذشــته تاکنون پس از پنج ســال توقف وارد کشــور شــده اند را 
کلیــد زد.عبــاس علی آبــادی- وزیر صنعت، معدن و تجارت - با حضور در نمایشــگاه روایت خدمت، وعده و وفا که 
 روایــت خدمات و دســتاوردهای دوســاله دولت مردمی اســت، اولیــن خودروهای وارداتــی  را  تحویل متقاضیان 

داد. 
وی با اشاره به اینکه پیگیر تحویل خودروها هستیم، گفت: سیاست ما خروج از تصدی گری است؛ بنده از واردکنندگان 
مطالبه کردم تا در واردات خودرو تسریع ایجاد شود، امیدواریم ظرف چند ماه آینده تمام خودروهای ثبت نام شده وارد و 

تحویل متقاضیان شود.
سیاست وزارت صمت خروج از تصدی گری است

علی آبادی تاکید کرد: ما هیچ رانتی برای هیچ شرکتی ایجاد نکرده ایم، بلکه ضوابط را اجرا خواهیم کرد تا بر اساس 
این ضوابط همه افراد بتوانند از امتیاز واردات خودرو اســتفاده کنند. خودروســازها در اولویت قرار گرفته اند که بتوانند 

تکنولوژی ها را برای داخلی سازی ها استفاده کنند.
وی ضمن تاکید بر هدف ایجاد رقابت در بازار خودرو، اظهار کرد: شرایطی فراهم شد تا در یک رقابت سالم و منطقی، 
بازار خودرو اصلاح شود؛ بنابراین واردات خودرو در دستور کار قرار گرفت.  خودروسازان ما باید بتوانند با واردکنندگان 

رقابت کرده و از منظر کیفیت و قیمت شرایط بهتری را برای مردم فراهم کنند.
مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه همچنان واردات خودرو در حال انجام است، گفت: آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده تقدیم دولت شــده و بررســی آن در دســتور کار دولت قرار دارد؛ پس از تصویب در هیئت 

دولت آن را اجرایی خواهیم کرد.
حذف سامانه یکپارچه صحت ندارد

وزیر صمت در پاسخ به احتمال حذف سامانه یکپارچه عرضه خودروها، تصریح کرد: این موضوع صحت ندارد؛ 
برنامه ما برای کنترل عرضه خودرو بر اساس سامانه یکپارچه خواهد بود.  هدف کاهش قیمت خودرو و انطباق آن با شرایط 
جهانی است؛ بنابراین به دنبال این هستیم تا مردم به بهترین خودروها دسترسی داشته باشند و بتوانند خودروهای خوب 

داخلی متناسب با قیمت های جهانی دریافت کنند.
علی آبادی در رابطه با احتمال کاهش تعرفه واردات خودروها، اظهار کرد: به اعتقاد بنده، تعرفه واردات خودروها هنوز 
جای بهبود دارد؛ برای واردات خودروهای برقی تعرفه بسیار کم در نظر گرفته ایم. پیشنهاد ما چهار درصد برای خودروهای 

برقی و  برای خودروهای هیبریدی چهار تا ۱۵ درصد است.
وی خاطر نشان کرد:  با توجه به مشکلات آلودگی هوا در کشور، در مقاطعی از سال و در برخی شهرها، مجبور به 
تعطیلی و همچنین تعطیلی برخی مشــاغل هســتیم؛ چرا که امکان تحمل حجم بالای آلایندگی وجود ندارد؛ بنابراین در 
زمینه تولید خودرو به سمت برقی سازی در حرکتیم. ضمن اینکه خودروهای برقی به شدت اقتصادی هستند و هزینه پایین 

سوخت آن ها می تواند محرکی برای افزایش تولید آنها باشد.
نصب ۵٠٠٠ ایستگاه شارژر خودروهای برقی در کشور تا پایان سال

وزیر صمت در ادامه تاکید کرد: سعی ما بر این است که شهر تهران را به تجهیزات شارژ برقی خودروها مجهز کنیم. 
در هفته دولت امسال ۱۰۰ ایستگاه شارژ خودرو در تهران و کرج افتتاح شده و تا پایان سال به ۵۰۰۰ ایستگاه در سراسر 

کشور خواهد رسید.
علی آبادی در پایان در رابطه با واگذاری ســهام خودروســازان گفت: واگذاری ها بر عهده وزارت صنعت نیست و 

وزارت اقتصاد مجری آن است، اما آنچه ما دنبال می کنیم خروج از تصدی گری است.

وزیر صمت؛

پیگیر تحویل همه خودروهای وارداتی هستیم

6

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
صمــت در نامه ای به رئیس شــورای 
رقابــت اعلام کــرد که تغییــری در 
تخصیص ارز خودروسازان به وجود 

نیامده است.
منوچهر منطقی معــاون صنایع 
حمــل و نقل وزیر صمت در نامه ای به 
شــورای رقابت اعلام کرد، تغییری در 
تخصیص ارز خودروسازان به وجود 

نیامده و نگرانی از این بابت نیست.
در ایــن نامــه خطاب به ســید 
محمدرضا سید نورانی رئیس شورا و 

مرکز ملی رقابت آمده است:
عطف به نامه شماره ۱۰۰۲-۱۳۱۲ 
ص مورخ ۳۰/۰۵/۱۴۰۳ عنوان رئیس 
جمهور در خصوص "ادعای افزایش 
قیمت هــا در دو بــازار ارز و خودرو" 
توضیحــات لازم را در ارتبــاط با این 
موضوع و تنویر افکار اعضای آن شورا 

به شرح ذیل به استحضار می رساند.

۱. نامه شــماره ۷۷۹۱۸۹ مورخ 
محتــرم  مدیــرکل   ۳۱/۰۵/۱۲۰۲
دفتــر صنایع خــودرو در خصوص 
"خودروهای مونتاژی" موضوع فصل 
)۹۸( بوده کــه تا کنون نیز از محل ارز 
غیر از نیما، نظیر تهاتر، صادرات و ارز 
اشخاصی استفاده می شــد. لذا تغییر 
خاصــی در این خصــوص به وجود 
نیامده اســت؛ ضمن اینکه در این نامه 
بر ترجیح استفاده از ارزهای صادراتی 
تاکید شده است که باقی سایر محل های 

تأسیس ارز نمی باشد.
۲. در چهار ماهه نخســت سال 
جــاری حــدود ۳۷۶ هزار دســتگاه 
خودروی ســواری در کشــور تولید 
شــده است که در مقایسه با تولید ۲۹۷ 
هزار دستگاه در سال گذشته، رشد ۲۷ 
درصدی را نشان می دهد، این در حالی 
است که کل تولیدات خودرویی کشور 
در همین مدت ۴۴۳ هزار دستگاه است 

که نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد 
افزایــش ۲۰ درصــدی تولید خودرو 
می باشیم. بنابراین در صنعت خودروی 
کشــور همانند سال گذشــته جریان 
تثبیت تولید و روند رشــد مناسبی را 

شاهد هستیم.
همچنین از ابتدای سال جاری با 
برنامه ریزی های دقیق و همکاریهای 
مشــترک صورت گرفته فــی مابین 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
تلاش شــده است تا به تمامی نیازهای 
ارزی خودروسازان داخلی پاسخ داده 
شــود؛ روندی که تا پایان ســال سیر 
تداوم خواهد داشــت، به گونه ای که 
مطابــق برنامه ریزی های به عمل آمده 
ارز تخصیصی به خودروسازان با توجه 
به آنکه در ســال "رشــد تولید و مهار 
تــورم" قرار داریم حداقل به میزان ۲۵ 
درصد افزایش پیدا کرده است. بنابراین 

تأمیــن ارز برای ایفای تمامی تعهدات 
خودروســازان داخلی کما فی السابق 
و بــدون تغییر انجام خواهد پذیرفت، 
ضمن اینکه سیاست گذاری به گونه ای 
انجام شده است که تولید خودروهای 
داخلــی یا مونتاژی با عمق ســاخت 
داخل بالای ۵۰ درصد مورد تشــویق 

قرار گیرد.
۳. در چهار ماهه نخست امسال، 
در این دســته از محصولات مونتاژی، 
بیش از ۹۰ هزار دستگاه خودرو تولید 
شــده است، حال آنکه در مدت مشابه 
سال قبل، این گروه از خودروها صرفاً 
۴۷ هزار دســتگاه خودرو تولید شده 
بود. یعنی آنکه شــاهد رشد دو برابری 
تولید در این رده از محصولات هستیم، 

بنابرایــن تهدیدی در خصوص تأمین 
منابع ارزی برای این گروه وجود ندارد، 
اگرچه که لازم است سیاستگذاری ها 
به گونه ای صورت پذیرد که منابع ارزی 
کشور به صورت بهینه مصرف شود، لذا 
به همین منظور در نامه مذکور از محل 
ارز صــادرات به عنوان صرفاً یک منبع 
ترجیحی و نــه تنها منبع تأمین ارز نام 

برده شده است.
۴. نکته دیگــر آنکه همان گونه 
که برنامه ریزی شــده بود. با توجه به 
افزایش تولید خودرو و همچنین پیش 
بینی روش های متنــوع واردات بازار 
خودروی کشور به سمت رقابتی شدن 
پیش خواهد رفت، بررسی روند بازار 
خودرو نشــان می دهند که بر اســاس 

تدابیر شورای رقابت و تعامل سازنده با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از زمان 
ورود آن شورا و وضعیت بازار خودرو 
مساعد بوده و البته پیش بینی می شود که 
ریزش قیمتها در این بازار با مهیا شدن 
شرایط رقابتی بیشتر از طریق واردات 
و سایر راهکارها صورت پذیرد. رشد 
قیمتها در بازار هم نشان می دهد که هیچ 
گونه افزایشی در بازار در هفته های اخیر 
رخ داده و بازار در برخی از محصولات 
سیر روند ریزشی داشته است. به طور 
متوسط قیمت خودروهای تولید داخل 
از تاریــخ ۲۱/۰۱/۱۴۰۳ ازمان افزایش 
قیمــت خودروهای تولیــد داخلی 
حدود ۲۸ درصد و قیمت خودروهای 
مونتاژی حدود ۴۳ درصد کاهش داشته 

اســت در حالی که در این مدت قیمت 
دلار فقط ۳ درصد کاهش داشته است. 
بنابرایــن ادعای مطروحه در نامه و در 
برخــی از رســانه ها در این خصوص 

صحیح نمی باشد.
در پایان پیشنهاد می شود شورای 
رقابت در کنار سازوکار قیمت گذاری 
فعلی، روش های تشــویقی مانند در 
اختیار گذاشتن فروش محصولاتی که 
تولید آنها بیش از نیاز انجام تعهدات آنها 
می باشد را در حاشیه بازار فراهم آورد 
تا علاوه بر رشد تولید به کاهش هرچه 

بیشتر قیمت ها در بازار بیانجامد.
گفتنی است، ۲۲ مردادماه امسال 
»عبــدالله توکلی لاهیجانی« مدیرکل 
دفتر صنایع خــودرو وزارت صمت، 

در نامه ای با موضوع »بازنگری محل 
تأمیــن ارز« خطاب به ســه انجمن 
خودروســازان، موتورسیکلت سازان 
راســتای  در  دوچرخه ســازان  و 
تعمیق بخشی ساخت داخل اعلام کرده 
بود که شرکت ها برای تأمین ارز مورد 
نیاز به فکر صادرات باشــند یا اینکه از 
دیگر صادرکنندگان ارز مورد نیاز خود 

را تأمین کنند.

گروه اقتصادی - رئیس جمهور 
در بدو ورود به شهرســتان عسلویه با 
عزیمــت به محل فاز ۱۱ میدان پارس 
جنوبی به عنوان بزرگترین میدان گازی 
مشــترک جهان، از سکو و تاسیسات 
تولید گاز این فاز به عنوان جنوبی ترین 
و یکــی از مهم تریــن فازهای بخش 

ایرانی این میدان عظیم بازدید کرد.
سید ابراهیم رئیسی که به منظور 
افتتاح عملیات تولید گاز از فاز ۱۱ میدان 
پارس جنوبی به شهرســتان عسلویه 
سفر کرده است، در بدو ورود به محل 
استقرار این سکوی دریایی عزیمت و 
از بخش های مختلف آن بازدید کرد و با 
توضیحات دست اندرکاران از جزئیات 
عملیات کم نظیر انتقال سکوی این فاز 
از فاز دوازدهم و نیز راه اندازی این فاز 
مهم میدان عظیم پارس جنوبی مطلع 

شد.

رئیــس جمهــور در جریان این 
حضور ضمن بازدیــد از بخش های 
مختلف، با کارگران و مهندسان حاضر 
در این سکو که در شرایط سخت دریایی 
به شــکل شــبانه روزی در این میدان 
تولید فعالیت می کنند نیز به گفت وگو 
پرداخــت. فــاز ۱۱، جنوبی ترین و 
مرزی تریــن فاز میــدان گازی پارس 

جنوبی به شمار می رود و از این لحاظ 
مهمترین فاز این میدان اســت چرا که 
در صورت عدم برداشــت از آن، گاز 
به بخش های جنوبی مهاجرت خواهد 
کرد. طی ۲۰ ســال گذشــته عملیات 
راه اندازی این فاز بارها به شرکت های 
خارجی واگذار شد، اما این شرکت ها 
به بهانه تحریم هر بار عملیات احداث 

و راه انــدازی را ناتمــام رها کردند، تا 
اینکه در ســال ۱۴۰۰ با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، این طرح به عنوان یکی 
از طرح هــای نیمه تمام دارای اولویت 
مــورد توجه قرار گرفت و با واگذاری 
آن به شــرکت های داخلی و با اتکا به 
توانمندی های متخصصان کشورمان 
پس از ۲۰ ســال وقفه در مدت ۲ سال 
با تلاش جهادی و شبانه روزی، امروز 
افتتاح و عملیات تولید گاز در آن آغاز 
خواهد شــد.با بهره برداری از این فاز 
روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب به تولید 
گاز و میعانــات گازی کشــور افزوده 
خواهد شــد که درآمــدی ۵ میلیارد 
دلاری را در سال نصیب کشور خواهد 
کرد و تولید ناخالص داخلی را حدود 

۱ درصد افزایش خواهد داد.
متخصصان توانمند صنعت نفت 
کشــور برای تسریع در راه اندازی این 

سکو و احصای منابع ملی کشور در این 
میدان مشترک، به جای ساخت سکوی 
جدید، سکوی فاز ۱۲ را که با افت فشار 
مواجه شده بود، به این فاز منتقل کردند 
که عملیات انتقال این ســازه ۳ هزار و 
۲۰۰ تنی در شــرایط ناآرام و متلاطم 
دریــا، یکــی از عملیات های کم نظیر 
مهندســی و فنی در سطح جهان است 
که پیش از این تنها ۲ بار آن هم توسط 
بزرگترین شرکت های نفتی مطرح دنیا 
نسبت به سکوهای نفتی انجام شده بود 
و نه سکوی گازی. متخصصان سرافراز 
صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران 
بدون خــرد کردن و قطعه قطعه کردن 
این ســازه عظیم، در شرایط تحریمی 
همه جانبه، با اجرای این عملیات تولید 
گاز در این فاز را ۳ سال زودتر عملیاتی 
کردند که اقدامی شایســته تحســین 

است.

گروه اقتصادی -مدیرکل دفتر 
نظارت بر احداث و تولید نیروگاه های 
ســازمان انرژی هــای تجدیدپذیر و 
بهره وری برق ایران گفت:ســاخت 
ســه هزار مگاوات نیــروگاه بادی در 
دالان های بــادی کشــور در انتظار 

صدور مجوز شورای اقتصاد است.
»علی شب نورد« افزود: احداث 
ســه هزار مگاوات نیــروگاه بادی از 
محــل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 

در حال پیگیری است .
وی با بیــان اینکه پیگیری های 
احــداث ایــن میزان نیــروگاه بادی 
در کشــور در مراحــل پایانی خود 
قــرار دارد، گفت: موافقت شــورای 

اقتصاد با ســاخت این میزان نیروگاه 
کمک شایانی به توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر و نیز تامین برق مورد نیاز 

کشور خواهد کرد.
مدیرکل دفتر نظارت بر احداث 
و تولیــد نیروگاه های ادامه داد: پس از 
صدور مجوز توسط شورای اقتصاد، 
مناقصه های لازم برگزار خواهد شد 
و ســپس کار وارد مراحــل اجرایی 

می شود.
شــب نورد درباره روند توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر در کشــور، 
خاطرنشان کرد: توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر در طول هشــت ســال 
گذشــته فقــط از یــک روش انجام 

می شد.
وی گفت: پیــش از آن تقریباً تا 
سال ۱۳۹۴ دولت فقط خودش اقدام 
به توسعه تجدیدپذیرها کرده بود که از 
سال ۱۳۷۲ تا سال ۱۳۹۵ افقط چیزی 
 حــدود ۱۰۰ مگاوات احداث شــده 

بود.
مدیــرکل دفتــر نظــارت بــر 
احداث و تولید نیروگاه های سازمان 
انرژی هــای تجدیدپذیر و بهره وری 
بــرق ایران ادامه داد: از ســال ۹۵ و با 
اجرایی شــدن روش خرید تضمینی 
برق از محل مــاده ۶۱ قانون اصلاح 
الگوی مصرف، کار آغاز شد و توسعه 
تجدیدپذیرها شــتاب گرفت و این 

ظرفیــت ۸۰۰ مگاواتی هم که محقق 
شده مدیون همان روش است.

شــب نورد اضافه کرد: از ســال 
۱۴۰۰ مدل های دیگر سرمایه گذاری 
طراحــی و تــلاش شــد از طریق 
قیمت های جذاب و کوتاه کردن زمان 
برگشت سرمایه به ســرمایه گذاران 
بتوان به توسعه تجدیدپذیرها شتاب 

داد.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر 
اینهــا از طریق مــاده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید مقرر شد معادل سوخت 
صرفه جویی شــده نیروگاه هایی که 
احداث می شــوند به سرمایه گذاران 
برگشــت داده شــود که از این محل 

مصوبه احداث چهــار هزار نیروگاه 
خورشــیدی را در شــورای اقتصاد 

مصوب شد.
مدیــرکل دفتــر نظــارت بــر 
احداث و تولید نیروگاه های سازمان 
انرژی هــای تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران گفت: پس از مصوب شدن 
آن تاکنون چهار مناقصه برگزار شده 
اســت که افزون بر سه هزار مگاوات 
برنده مناقصه شدند و پروانه احداث 

به آنها تعلق  گرفته است.
شــب نورد اضافه کــرد: اکنون 
برندگان مناقصه در مراحل راه اندازی 
هستند و این امر فقط در بخش انرژی 

خورشیدی و از محل ماده ۱۲ است.

معاون وزیر صمت:

شیوه تخصیص ارز خودروسازان تغییر نکرد

 

اقتصادی

گــروه اقتصــادی- »محمد 
محمــدی بخــش« از افزایش تعداد 
ناوگان به ۲۵۰ فروند هواپیما تا پایان 
ســال خبر داد و گفت: متوسط عمر 
ناوگان هوایی کشور از ۲۸.۵ سال در 
ابتدای دولت ســیزدهم امروز به ۲۶ 
سال رسیده اســت و عمر ناوگان نه 
تنها ۲ ســال جوانتر شده بلکه ۲سال 
از پیری ناوگان جلوگیری شده است 
و در نظر داریم متوسط عمر ناوگان را 

به زیر ۲۰ سال کاهش دهیم.

رئیــس ســازمان هواپیمایــی 
کشوری گفت: در طول ۲۰ ماه گذشته 
۶۰ فروند هواپیما به کشور وارد شده 
که ۳۰ فروند از این هواپیماها تاکنون 

عملیاتی شده است.
وی همچنین بــه ارائه گزارش 
پروازهای اربعیــن ۱۴۰۲ پرداخت 
و گفــت: برای عملیــات پروازهای 
اربعین کــه از ۲۷ مردادماه آغاز و تا 
۲۰ شهریور ماه ادامه دارد در مجموع 
۴هــزار و ۶۴۳ مجوز پروازی صادر 
شــده که از این تعــداد مجوز صادر 
شده سهم شرکت هواپیمایی عراقی 

۹۶۶ پرواز است.
وی بــا بیان اینکه قرار اســت 
بیش از ۳۰۰هــزار زائر از طریق ۲۳ 
فرودگاه ایران به فرودگاه های نجف 
و بغداد اعزام شــوند، افزود: تاکنون 
۷۰ درصد بلیــت پروازهای اربعین 
به فــروش رفته و از ابتدای عملیات 
پروازی اربعین ۶۵هزار و ۷۸۶ زائر با 

۵۱۲ پرواز جابه جا شده اند.
درخصوص  بخــش  محمدی 
نظارت های صورت گرفته بر نحوه 
عرضه بلیت گفت: سازمان تعزیرات، 
دادســتانی، ســازمان هواپیمایــی 

کشــوری و ســازمان بازرسی کل 
کشــور در قالب یک گــروه از تمام 

شرکت هاو سایت های فروش بلیت 
روزانه نحوه عرضه و نمایش فروش 

بلیت را بررسی و بازرسی می کنند.
استفاده از ظرفیت شرکت 

های دانش بنیان یک راهبرد در 
صنعت حمل و نقل هوایی

رئیــس ســازمان هواپیمایــی 
کشوری، صنعت حمل ونقل هوایی 
را پیشران توسعه کشور عنوان کرد و 
گفت: اما این صنعت در ایران بیش از 
۴۳ سال است که در جنگ تمام عیار 

قرار دارد و از تحریم گذشته است.
وی صنعت حمل ونقل هوایی 
را ایمن ترین و امن ترین بخش حمل 
ونقــل عنوان کرد و گفت: علی رغم 
قرار داشتن در شرایط سخت تحریم 
یاد گرفتیم که چگونه این صنعت را 
حفــظ کنیم و بتوانیم در حوزه ایمنی 
و امنیت رتبه قابل قبولی را در سطح 

دنیا کسب کنیم.
محمــدی بخش ادامه داد: برای 
رفع نیازهای این صنعت یک برنامه 
ده ســال و ۴ راهبــرد از جمله تاب 
آوری، نهضت تعمیر قطعات، تامین 
نقدینگــی برای نوســازی ناوگان و 
ساخت هواپیمای بومی تعریف شده 

است.
رئیــس ســازمان هواپیمایــی 

کشوری افزود: اســتفاده از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان یک راهبرد 
در صنعت حمل و نقل هوایی اســت 
تا بدانجا که امروز هیچ موتور و قطعه 
ای برای تعمیر به خارج از کشــور نه 
تنها ارســال نمی شود بلکه تعدادی 
از شــرکت هــای صاحب ســبک 
قطعات شان در ایران تعمیر می شود.
پرواز به ۱٠۸ مقصد جهان

محمدی بخش، گفت: با توجه 
به دیپلماسی فعال، ایران به ۱۰۸ نقطه 

بین المللی پرواز انجام می دهد.
رئیــس ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری با بیان اینکه روزانه ۱۲۰۰ 
پرواز در ایران انجام می شود، افزود: 
همچنیــن ۲۹ کشــور دارای پرواز 
مستقیم از ایران هستند و ۲۷ ایرلاین 
خارجی از اروپا، آسیای میانه و چین 

در ایران فعالیت می کنند.
وی افزود: با ۳۲ کشــور ظرف 
۲۰ ماه گذشته تفاهم نامه بین المللی 
به امضا رســیده است که تمامی این 
پروازها به صــورت ایمن انجام می 

شود.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری از پرواز به ۱۰۸ مقصد جهان خبر داد؛

تعداد هواپیماهای فعال تا پایان 
سال به ۲۵۰ فروند می رسد

رییس سازمان هواپیمایی از افرایش تعداد هواپیماهای فعال به ۲۵۰ فروند تا پایان سال خبر داد و گفت: در طول
 ۲۰ ماه گذشته ۶۰ فروند هواپیما به کشور وارد شده که ۳۰ فروند از این هواپیماها تاکنون عملیاتی شده است.

گروه اقتصادی - همه بازارهای 
گاز بزرگ آمریکا از ابتدای سال ۲۰۲۳ 
تاکنون، برای حفظ یک سیستم شبکه 
متوازن، وابســتگی بیشــتری به گاز 

طبیعی داشته اند.
تولیــد فزاینده برق با اســتفاده 
از گاز طبیعــی، منعکــس کننده این 
حقیقت اســت کــه گاز، بزرگترین 
منبــع تولید برق در آمریــکا بوده و 
در بحبوحه موج گرمای شــدید که 
تقاضای سرمایشــی را افزایش داده 
و همچنین ســرعت باد کمتر از حد 
معمول و تولید کمتر برق آبی به دلیل 
خشکسالی، نقش مهمی را در متوازن 
کردن سیستم های برق ایفا کرده است.

دولــت آمریکا، عاری شــدن 
بخش برق از آلایندگی تا سال ۲۰۳۵ 
را هدف گــذاری کرده اســت. هر 
چند حذف اســتفاده از زغال سنگ، 

در ســال های اخیر شتاب گرفته و به 
جای آن، ظرفیت نیروی تجدیدپذیر 
بیشــتری اضافه می شود و تولید برق 
با اســتفاده از گاز طبیعی افزایش پیدا 
کرده اســت اما بخش برق آمریکا تا 
رســیدن به این هدف، فاصله زیادی 

دارد.
گاز طبیعی که در ســال ۲۰۲۲، 
ســهم ۳۹.۸ درصــدی در تولید برق 
آمریکا داشــت، به ایــن زودی کنار 
گذاشــته نمی شــود. در واقــع، گاز 
طبیعی کمک کرد تولید برق از ابتدای 
سال ۲۰۲۳ تاکنون، متوازن شود زیرا 
شرکت های نیرو، تولید برق با استفاده 
از ایــن ســوخت را افزایش دادند تا 
تولید برق آبی کمتر در منطقه شــمال 
غربی اقیانوس آرام و سرعت باد کمتر 
در منطقه میدوســت را جبران کرده 
و در عین حال، بتوانند برق بیشــتری 

برای پاسخگویی به اوج گیری تقاضا 
در گرمای شدید تابستان، تامین کنند.
افزایش ســهم گاز از تولید 

برق
تولید برق آمریکا از نیروگاه های 
گازســوز در فاصله ژانویه تا ۲۰ اوت 
ســال ۲۰۲۳، به میزان ۲۰ درصد در 
مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۲ رشد 
کــرد. با این حال، مجموع تولید برق 
از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به میزان 
۲.۱ درصد کاهش پیدا کرده اســت. 
ســهم گاز طبیعــی در تولید برق در 
آمریــکا به طور میانگین ۴۰.۴ درصد 
از ابتدای امســال تاکنون بوده که در 
مقایســه با ۳۶ درصد در مدت مشابه 

سال گذشته، افزایش نشان می دهد.

طبق آمــار و تحلیل های انجام 
شــده، تولید بــرق از زغال ســنگ 
همچنان در همه بازارهای برق بزرگ 
آمریــکا کاهش پیدا کرده اســت و 
همزمان، تولید برق پاک، اساسا ثابت 
بوده اســت زیرا ســرعت کمتر باد و 
تولید برق آبــی کمتر، افزایش تولید 
نیــروی خورشــیدی را جبران کرده 

است.
ســهم برق پاک شــامل نیروی 
هســته ای و برق آبی، به ۴۰.۵ درصد 
از مجمــوع تولیــد بــرق آمریکا در 
فاصله ژانویه تا اوت ســال ۲۰۲۳ در 
مقایسه با ۳۹.۹ درصد در مدت مشابه 
سال ۲۰۲۲ رســید. با وجود افزایش 
نصب ظرفیــت تجدیدپذیر، تولید 

بــرق از منابع بادی و آبی در نیمه اول 
ســال ۲۰۲۳، کمتر از حد معمول بود 
زیرا ســرعت باد کمتر شد و مناطقی 
که برای بخش زیــادی از تولید برق 
خــود، به برق آبی متکی بودند، دچار 

خشکسالی شدند.
تجدیدپذیرها  نصب  رشد 
به معنای تولید برق بیشــتر 

نیست
با بازنشستگی نیروگاه های زغال 
سوز و رشــد نصب ظرفیت بادی و 
خورشــیدی، آمــار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا نشان داد که تولید برق از 
منابع تجدیدپذیر )بادی، خورشیدی، 
آبی، زیست توده و ژئوترمال( در سال 
میلادی گذشته، برای نخستین بار، از 

تولید نیروی زغال سوز در بخش برق 
فراتر رفت.

نیــروی تجدیدپذیر پیش از آن 
برای نخستین بار از تولید هسته ای در 
سال ۲۰۲۱ پیشی گرفته بود و طی سال 
میلادی گذشته، همچنان برق بیشتری 
نسبت به نیروی هسته ای، تولید کرد.
طبق آمار انجمن برق پاک آمریکا، در 
نصــب تجدیدپذیرها، صنعت برق، 
۵۲۱۸ مگاوات نیروگاه خورشیدی، 
بادی و ظرفیت ذخیره ســازی در سه 
ماهــه دوم ســال ۲۰۲۳ نصب کرد. 
ایــن ظرفیت نصب شــده جدید که 
بیشــترین میزان آن خورشیدی بود، 
سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ را به دومین 
سه ماهه بزرگ برای نصب برق پاک 

تبدیل کرد.
بنــا بر گــزارش ایــن انجمن، 
همچنیــن پروژه های بــرق پاک در 
دست ســاخت یا در مراحل توسعه 
پیشــرفته، ۱۳ درصد در مقایســه با 

مدت مشابه سال گذشته رشد کرد.
در مجمــوع، ظرفیت برق پاک 
فعــال در آمریکا، اکنون بیش از ۲۳۷ 
گیــگاوات بوده و ۱۵.۱ درصد از کل 
برق تولید شــده محسوب می شود. 
تگزاس با تولیــد ۲۶.۳۵۳ گیگاوات 
معــادل ۱۸ درصــد از کل برق پاک 
تولید شده، در این زمینه پیشتاز است 
و پس از آن کالیفرنیا با ۱۱ درصد سهم 
و نیویورک با شش درصد سهم از برق 

پاک فعال، قرار دارند.
بــا وجود رشــد ظرفیت تولید 
نیروی خورشــیدی، بادی و باتری، 
تولیــد نیروی تجدیدپذیــر در واقع 

ثابت بوده و هنگامی که ســرعت باد 
کاهــش پیدا می کند یا تولید برق آبی 
به دلیل ســطوح پایین تر ذخایر آبی، 
کمتر می شود، استفاده از گاز به عنوان 

منبع تولید برق افزایش پیدا می کند.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا در 
ژوئن اعلام کرد تابستان امسال، تولید 
از گاز طبیعی که منبع اصلی تولید در 
صنعت برق بوده، به میزان سه درصد 
در مقایســه با ســال گذشته افزایش 
پیدا می کنــد. در گزارش این آژانس 
آمده بود: ظرفیت بیشتر تولید برق با 
اســتفاده از گاز و هزینه های مطلوب 
این سوخت، دلایل اصلی پیش بینی ما 
از افزایش تولید برق با استفاده از گاز 
در تابســتان امسال هستند. همچنین، 
تجدیدپذیرهــا و گاز، شــاهد تولید 
فزاینده بوده و تقاضا برای زغال سنگ 

در تابستان را کاهش می دهند.

گاز جور کم کاری تجدیدپذیرها را می کشد

اســتفاده از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان یک راهبرد در صنعت حمل و نقل هوایی است تا 
بدانجا که امروز هیچ موتور و قطعه ای برای تعمیر به خارج از کشــور نه تنها ارســال نمی 
شــود بلکه تعدادی از شــرکت های صاحب ســبک قطعات شــان در ایران تعمیر می شــود.

اسحـق ارزانـی

عملیات تولید گاز از ایرانی ترین فاز میدان پارس جنوبی آغاز شد
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